
BAV-Ansprechpartner 
Vorstand 
1. Vorsitzender Prof.Dr. Lienhard Pagel 03821 - 81 35 90 lienhard.pagel@t-online.de 
  Mecklenburger Str. 87 18311 Klockenhagen 
2. Vorsitzender Dietmar Bannuscher 02626 - 55 96 dietmar.bannuscher@t-online.de 
   Burgstr. 10 56249 Herschbach 
Geschäftsführer Joachim Hübscher 030 - 375 56 93 joachim.huebscher@arcor.de 
   Marwitzer Str. 37 a 13589 Berlin 
Redakteure und Webmaster 
BAV Rundbrief Dietmar Bannuscher 02626 - 55 96 rundbrief@bav-astro.de 
Lichtenknecker-Database Frank Walter 089 - 930 27 38 lkdb@bav-astro.de 
VdS-Journal Dietmar Bannuscher 02626 - 55 96 vdsj@bav-astro.de 
BAV-Website Wolfgang Grimm 06151 - 66 49 65 webmaster@bav-astro.de 

Sektionen und Sektionsleiter 
Bedeckungsveränderliche Frank Walter 089 - 930 27 38 bv@bav-astro.de 
RR-Lyrae-Sterne Dr.Gisela Maintz 0228 - 66 91 49 rr@bav-astro.de 
Delta-Scuti-Sterne Dr. Gerold Monninger 06221 – 41 31 14 dsct@bav-astro.de 
Cepheiden NN 
Mirasterne Frank Vohla 03447 - 50 24 73 mira@bav-astro.de 
Halb- und Unregelmäßige Roland Winkler 034204 – 606 68 sr@bav-astro.de 
Kataklysmische, Eruptive Thorsten Lange 0551 – 273 30 62 eru@bav-astro.de 
Exoplaneten Manfred Rätz 036847 - 314 01 exopl@bav-astro.de 
Data-Mining Klaus Bernhardt +43 732 - 91 70 99 mining@bav-astro.de 
CCD-Beobachtung Wolfgang Quester 0711 - 36 67 66 ccd@bav-astro.de 
DSLR-Photometrie Wolfgang Vollmann +43 664 - 73 79 12 77 dslr@bav-astro.de 
Beobachtungsbearbeitung Joachim Hübscher 030 - 375 56 93 publikat@bav-astro.de 

Weitere Ansprechpartner 
Spektroskopie Ernst Pollmann 0214 - 918 29 spektro@bav-astro.de 
Umgebungskarten Kerstin Rätz 036847 - 314 01 karten@bav-astro.de 
BAV-Bibliothek Werner Braune 030 - 784 84 53 bibliothek@bav-astro.de 

Regionale Ansprechpartner 
Berlin und Brandenburg Werner Braune 030 - 784 84 53 braune.bav@t-online.de 
Bonn und Frankfurt Dietmar Bannuscher 02626 - 55 96 dietmar.bannuscher@t-online.de 
Hamburg Dr. Dieter Husar 040 - 607 0055 husar.d@gmx.de 
Heidelberg Bela Hassforther 06221 - 16 26 92 bh@bela1996.de 
München Frank Walter 089 - 930 27 38 walterfrk@aol.com 
In diesen Regionen finden regelmäßig Treffen statt. Bitte fragen sie bei den Ansprechpartnern an.  
 

Bundesdeutsche Arbeitsgemeinschaft für Veränderliche Sterne e.V. (BAV) 
 BAV Munsterdamm 90 12169 Berlin Germany zentrale@bav-astro.de 

www.bav-astro.de 


